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EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY. PROGRAM EQUAL

Pieniądze są,
potrzebne dobre chęci
Z programu EOUAL realizuje
się 107 projektów dotyczą-
cych pomocy społecznej i inte-
gracji osób niepełnospraw-
nych o łącznej wartości 840
min zł. Nie wszyscy jednak
chcą i umieją korzystać z tego
wsparcia.

W woj. małopolskim funkcjo-
nuje projekt Partnerstwa na
rzecz Zwiększenia Dostępności
Rynku Pracy Dla Osób Niewido-
mych, finansowany z Europej-
skiego Funduszu Społecznego
(EFS). Pomysłodawcą programu
jest Fundacja Instytut Rozwoju
Regionalnego (FIRR). Działania
prowadzone w ramach projektu
potrwają do końca 2007 r. i obej-
mą 60 osób w wieku od 16 do 35
lat. Realizacja projektu rozpoczę-
ła się od szkoleń. Trwają treningi
motywacyjne, warsztaty z auto-
prezentacji, a także fachowe do-
radztwo zawodowe i edukacyjne.
Projekt przewiduje ponadto na-
wiązywanie kontaktów z praco-
dawcami w celu zachęcenia ich
do zatrudniania osób z dysfunk-
cją wzroku. - To będzie kampa-
nia społeczna mająca na celu
przełamanie stereotypów, że oso-
by niewidome mogą wykonywać
jedynie proste prace - uważa Ja-
kub Bogusz z FIRR. - Tymcza-
sem niepełnosprawni mogą być
profesjonalistami na rynku pracy
umysłowej, a nie tylko fizycznej
- dodaje.

Program IW EQUAL 2004-2006
to część polityki Europejskiej Stra-
tegii Zatrudnienia i Procesu Inte-
gracji Społecznej. W 75 proc. jest
finansowany z EFS oraz w 25 proc.
z budżetu państwa.

Działanie 2 Programu IW EQUAL
poświęcone jest wdrażaniu na po-

ziomie krajowym i ponadnarodo-
wym projektów zgłoszonych przez
wyłonione w drodze konkursu
Partnerstwa na rzecz Rozwoju.
Obejmuje okres 33 miesięcy. Za-
kończy się 31 marca 2008 r. Nad-
zór nad projektami pełni MGiP
oraz Fundacja „Fundusz Współ-
pracy" działająca jako Krajowa
Struktura Wsparcia.

Pomoc chorym na autyzm
Z brukselskich funduszy korzy-

sta także Fundacja Syhapsis, po-
mysłodawca programu „Partner-
stwo dla Rain Mana". - W tym ty-
godniu rozpoczynamy budowę
modelowego przedsiębiorstwa
społecznego, które zatrudni osoby
z autyzmem - twierdzi kierownik
projektu Karolina Cyran-Jura-
szek. To pierwszy w kraju projekt
aktywizacji tej grupy społecznej.
- Problem w naszym kraju doty-
czy 10 tyś. osób dorosłych oraz 20
tyś. dzieci. Z wymienionej liczby
obecnie tylko jedna osoba pracuje
zawodowo - podkreśliła K. Cy-
ran-Juraszek. Realizacja projektu
oparta będzie na aktywnym
uczestnictwie osób z autyzmem
we współdecydowaniu o kształcie
programu i jego wdrażaniu. W ra-
mach programu EQUAL fundacja
otrzymała 1,25 min zł. Do sfinan-
sowania całego projektu brakuje
jeszcze 650 tyś. zł.

Europejskie samorządy
Wspólnotową pomoc dla podno-

szenia kwalifikacji zawodowych
osób niepełnosprawnych powinni
wykorzystać także działacze samo-
rządowi. W Elblągu, od paździer-
nika, działa pilotażowy projekt
trzech centrów (Pracy i Pomocy,
Kształcenia Praktycznego oraz In-
formacji i Planowania Kariery Za-

wodowej). Głównymi założeniami
działań podejmowanych przez te
trzy jednostki jest m.in. poprawa
jakości zasobów pracy w Elblągu
i okolicznych gminach oraz akty-
wizacja bezrobotnych, w tym osób
niepełnosprawnych. Henryk Słoni-
na, prezydent Elbląga, planuje też
stworzyć w Centrum Pracy i Po-
mocy zakład pracy dla osób niepeł-
nosprawnych w stopniu znacznym.
Środki na te cele pochodzą z fun-
duszy europejskich. W tej chwili
miasto dysponuje 88 min zł z fun-
duszy unijnych, przy czym część
kwoty już zagospodarowano.

Windą do... domu
Niepełnosprawni nie zawsze są

zainteresowani programami inte-
gracyjnymi.

W Szczecinie Fundacja Pomocy
Chorym na Zanik Mięśni przygo-
towała projekt „Windą do pracy".
- Każdy może uczyć się języka an-
gielskiego i informatyki, rozwijać
predyspozycje i zainteresowania.
Po kursie oferujemy sześciomie-
sięczny staż i pilotażowe zatrud-
nienie - opowiada Rafał Jenne
z fundacji. Mimo to połowa przy-
gotowanych miejsc wciąż pozosta-
je wolna. Propozycja jest bezpłat-
na. Ewa Bieniek z fundacji wyko-
nała setki telefonów, by zachęcić
ludzi do udziału w projekcie.
- Wielu z powodu zaniżonej samo-
oceny uważa, że nie da rady - mó-
wi E. Bieniek. - Ale większość jest
uzależniona od rodziny, a zarazem
rodzina od nich - dodaje. Wielu
nie chce jednak pracować, z obawy
iż straci rentę (ok. 420 zł), która
w większości przypadków jest pew-
na, w przeciwieństwie do niepew-
nego zatrudnienia. Prawo zatem
zachęca niepełnosprawnych do sie-
dzenia w domu. Łukasz Guza
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